2

Проект разработан юридическим отделом управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и внесен председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Монаховой Г.В.
	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от           №       -р

	сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.09.2014 № 247-нд «О порядке принятия решений о приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.09.2014 № 247-нд «О порядке принятия решений о приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда», внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Монаховой Г.В., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.09.2014 № 247-нд «О порядке принятия решений о приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского

городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа
	Г.В. Монахова

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от ___________ № _______-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.09.2014 № 247-нд «О порядке принятия решений о приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от ___________ № ______-р)
1. В статье 2:

1) часть 2 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8) наличие у нанимателя государственных наград, наград Камчатского края, предусмотренных статьей 4 Закона Камчатского края от 06.05.2019 № 323 «О наградах Камчатского края», наград или почетных званий, предусмотренных пунктами 1, 2 части 2 статьи 1 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа».»;
2) в части 3 слова «3 из 6» заменить словами «3 из 7».

2. Абзац шестой пункта 10 части 2 статьи 3 исключить.
3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

	К.В. Брызгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.09.2014 № 247-нд «О порядке принятия решений о приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда»
Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.09.2014 № 247-нд «О порядке принятия решений о приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда» (далее – проект решения) разработан в целях корректировки перечня органов государственной власти Камчатского края, содержащегося в пункте 10 части 2 статьи 3 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.09.2014 № 247-нд «О порядке принятия решений о приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда» (далее – Решение № 247-нд), а также установления дополнительного условия реализации права граждан на приватизацию служебных жилых помещений.
Так, проектом решения предлагается дополнить часть 2 статьи 2 Решения № 247-нд таким условием реализации права граждан на приватизацию служебных помещений, как наличие у нанимателя государственных наград, наград Камчатского края, предусмотренных статьей 4 Закона Камчатского края от 06.05.2019 № 323 «О наградах Камчатского края», наград или почетных званий, предусмотренных пунктами 1, 2 части 2 статьи 1 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее – дополнительное условие).

Виды государственных наград установлены Указом Президента Российской Федерации от 07.09.2010 № 1099 «О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации».
Указанные в дополнительном условии государственные награды являются высшей формой поощрения граждан Российской Федерации за заслуги в области государственного строительства, экономики, науки, культуры, искусства и просвещения, в укреплении законности, охране здоровья и жизни, защите прав и свобод граждан, воспитании, развитии спорта, за значительный вклад в дело защиты Отечества и обеспечение безопасности государства, за активную благотворительную деятельность и иные заслуги перед государством.
Награды Камчатского края являются высшей формой признания заслуг и достижений граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства перед Камчатским краем либо высшей формой поощрения за совершение подвига, проявленные мужество и отвагу.
Награды и почетные звания городского округа являются формой поощрения граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства за заслуги перед городским округом.
Присвоение звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского» является высшей степенью признания заслуг гражданина перед городским округом и его жителями.
Почетный знак «За заслуги перед городом» является выражением признания заслуг граждан в деятельности по социально-экономическому и культурному развитию городского округа, в активном участии в попечительской и благотворительной деятельности, а также иных заслуг перед городским округом.

Установление дополнительного условия реализации права граждан на приватизацию служебных помещений может повлечь привлечение новых сотрудников в учреждения (предприятия), а также заинтересованность в продолжении трудовых отношений нынешних работников.
Также проектом решения предлагается уточнить перечень органов государственной власти Камчатского края, содержащегося в пункте 10 части 2 статьи 3 Решения № 247-нд в связи с изменением структуры исполнительных органов государственной власти Камчатского края и передачей полномочий Агентства по делам молодежи Камчатского края по обеспечению совместно с заинтересованными исполнительными органами государственной власти Камчатского края реализации предложений по жилищному обеспечению молодых семей Министерству строительства и жилищной политики Камчатского края на основании постановления Губернатора Камчатского края от 29.09.2020 № 178 «Об изменении структуры исполнительных органов государственной власти Камчатского края».

Принятие проекта решения не повлечет дополнительных расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.

Для реализации проекта решения не требуются внесение изменений, признание утратившими силу, прекращение (приостановление) или дополнение иных решений Городской Думы или отдельных их положений.

Поскольку проектом решения не затрагиваются вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, оценка регулирующего воздействия проекта решения не требуется.
	01.06.2021
	____________/А.В. Голубева/